
UCHWAŁA Nr LI/383/2022 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 26 kwietnia 2022 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2022. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 

215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 511.820,98 zł, w tym: 

a)   dochody bieżące – 158.081,00 zł; 

b) dochody majątkowe – 353.739,98 zł. 

2.  Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 900.382,28 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 469.142,30 zł; 

b) wydatki majątkowe – 431.239,98 zł. 

2.  Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 388.561,30 zł. 

2. Ustala się planowany deficyt budżetu w związku z jej zwiększeniem w kwocie 

10.347.596,61 zł. Jako źródło jego pokrycia ustala się przychody z tytułu: 

a) długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

– 7. 652.712,00 zł (§ 952); 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 940.128,27 zł (§ 905); 

c) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków – 484,84 zł (§ 906); 

d) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 1.754.271,50 zł 

(§ 950). 

 

§ 4 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 388.561,30 zł, w tym z tytułu: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 342.500,00 zł 

(§ 950); 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 46.061,30 zł (§ 905). 



 2 

        2.  Ustala się przychody budżetu w związku z jego zmianami w kwocie 11.979.884,61 zł,    

 w tym z tytułu: 

a)   długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

  – 7.652.712,00 zł (§ 952); 

b)   długoterminowych pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek     

i kredytów, wykup obligacji komunalnych – 1.632.288,00 zł (§ 952); 

 c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 940.128,27 zł (§ 905); 

d) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków – 484,84 zł (§ 906); 

e)     wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym  budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych  

– 1. 754.271,50  zł (§ 950). 

 

PRZYCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

940.128,27 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków  

484,84 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
1. 754.271,50   

 
952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu                                

7.652.712,00 zł; 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych 1.632.288,00 zł 

 

 

9.285.000,00 

 

Przychody ogółem 11.979.884,61 

 

§ 5 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę  198.500,00 zł w tym dla: 

a) Gminy Miasto Rzeszów na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie  

Gminy Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 55.000,00 zł; 

b) Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” jako wpłata gminy na rzecz 

związków powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań bieżących (lokalny transport 

zbiorowy) - 100.000,00 zł; 

c) niepublicznych jednostek systemu oświaty (przedszkola niepubliczne) jako dotacja            

podmiotowa z budżetu - 40.000,00 zł; 

  d) Gminnego Ośrodka Kultury w Krasnem  jako dotacja podmiotowa - 3.500,00 zł. 



 3 

2.  Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

      Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LI/383/2022 z dnia 26.04.2022 r. 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

720  Informatyka 406.239,98 

 

72095 Pozostała działalność 406.239,98 

 

2057 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR) 52.500,00 

6257 dotacja celowa w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,              
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(Cyfrowa Gmina) 353.739,98 

758  Różne rozliczenia 8.987,00 

 
75814 Różne rozliczenia finansowe 8.987,00 

 8550 różne rozliczenia finansowe 8.987,00 

801  Oświata i wychowanie 92.119,00 

 

80195 Pozostała działalność 92.119,00 

 

0970 wpływy z różnych dochodów (wkład własny do zadania 
„Poznaj Polskę”) 32.119,00 

2020 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 60.000,00 

852  Pomoc społeczna  975,00 

 85295 Pozostała działalność 975,00 

  

2700  środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 975,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.500,00 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3.500,00 

 
2710 dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 

jednostki samorządu terytorialnego na dofinasowanie 
własnych zadań bieżących 3.500,00 

Razem: 511.820,98 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

                                                                                                                                                           Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr LI/383/2022 z dnia 26.04.2022 r. 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

600  Transport i łączność 124.000,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 100.000,00 

 

2900 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 100.000,00 

60095 Pozostała działalność 24.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Budowa dojścia do peronu stacji kolejowej Rzeszów – 
Załęże 24.000,00 

720  Informatyka 406.239,98 

 

72095 Pozostała działalność 406.239,98 

 

wydatki na  realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym 
wydatki budżetu środków europejskich 406.239,98 

4217 zakup materiałów i wyposażenia (projekt „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym  
– Granty PPGR”) 52.500,00 

6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - projekt 

„Cyfrowa gmina” 353.739,98 

750  Administracja publiczna 40.000,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40.000,00 

 4430 różne opłaty i składki 40.000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 20.000,00 

 4260 zakup energii 20.000,00 

801  Oświata i wychowanie 224.606,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 8.987,00 

 

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7.500,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1.300,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 187,00 

80104 Przedszkola 123.500,00 

 

2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 55.000,00 

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 40.000,00 

4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 10.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Wykonanie ogrodzenia zbiornika retencyjnego na wody 
deszczowe  na dz. nr 1174/61 w Krasnem 18.500,00 

80195 Pozostała działalność 92.119,00 

 
4300 zakup usług pozostałych 90.180,00 

4430 różne opłaty i składki  1.939,00 

851  Ochrona zdrowia 46.061,30 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 46.061,30 

 
wydatki budżetu na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu 46.061,30 



 6 

4300 zakup usług pozostałych 46.061,30 

852  Pomoc społeczna 975,00 

 
85295 Pozostała działalność 975,00 

 3110 świadczenia społeczne 975,00 

855  Rodzina 35.000,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 35.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Przebudowa ogrodzenia żłobka w Krasnem     35.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.500,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3.500,00 

 2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 3.500,00 

Razem: 900.382,28 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                   Nr LI/383/2022 z dnia 26.04.2022 r. 

Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

600 60004 

Związek Gmin „Podkarpacka Komunikacja 
Samochodowa” - wpłaty gmin na rzecz związków 
powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań 
bieżących (lokalny transport zbiorowy) 

100.000,00 wpłata 

801 80104 

Gmina Miasto Rzeszów - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych  

 55.000,00 dotacja celowa 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Krasnem    3.500,00 
dotacja 

podmiotowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

801 80104 
dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych 
jednostek systemu oświaty (przedszkola 
niepubliczne) 

  40.000,00 
dotacja 

podmiotowa 

Razem: 198.500,00 zł 

 


